
SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCCXC - 23/07/2024

23www.saovicente.sp.gov.br

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 1.018/24 
– PROC. ADM. N.º 37.844/23. Objeto: Aquisição 
de jaquetas para motociclistas. Arrematante do 
Lote Único - Militar Defense Indústria e Comércio 
de Equipamentos e Segurança, no valor total de 
R$ 6.580,00 (seis mil quinhentos e oitenta reais). 
Adjudicado em 17/07/24 – Homologado em 17/07/24 
– Just.: Art. 75 inciso II Lei Federal n.º 14.133/21 – São 
Vicente, 23 de julho de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL N.º 18/2022 – 
RECURSO. Objeto: A Comissão Especial de Licitação, 
em atenção às previsões do Edital da Concorrência 
Internacional n.º 18/2022 - Parceria Público-Privada 
(PPP) na Modalidade de Concessão Administrativa 
para Gestão, Otimização, Expansão, Modernização 
e Manutenção do Sistema de Iluminação Pública 
do Município de São Vicente, torna pública a 
interposição de Recurso contra a decisão que a 
habilitou o “Consórcio Nova Luz”. Diante disso, nos 
termos do item 23.4, do Edital, ficam os demais 
licitantes intimados para, querendo, apresentarem, 
no prazo de 05 (cinco) úteis, contrarrazões de 
recurso. São Vicente, 23 de julho de 2024.
SANDRA REGINA MOTA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 007/22 
– PROC. ADM. N.º 49.040/21. Locatária: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Locadora: Associação 
Santa Terezinha, representada por seu presidente, 
Sr. Valquírio Martins Bomfim. Objeto: Locação 
do imóvel localizado na Av. Brasília n.º 30, Jardim 
Irmã Dolores, neste município, destinado ao 
funcionamento da Creche Santa Terezinha. Motivo: 
adita para prorrogar o prazo de vigência contratual. 
Vigência: 12 (doze) meses de 19/07/24 a 18/07/25. 
Valor do aluguel: R$ 4.301,70 (quatro mil trezentos 
e um reais e setenta centavos). Just.: art. 24, inc. X 
da Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 17 de julho 
de 2024.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 047/21 
– PROC. ADM. N.º 24.784/21. Locatária: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Locadora: Rotary Club 
de São Vicente, representada por sua presidente 
Rita de Cássia Faria Gimenes. Objeto: Locação 
do imóvel localizado na Av. Salgado Filho n.º 637, 

Vila Jóquei, São Vicente/SP. Motivo: Altera a conta 
bancária para pagamento do valor locativo. Just.: 
art. 24, inc. X da Lei Federal n.º 8.666/93. São 
Vicente, 17 de julho de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 49/24 – EDITAL N.º 49/24 – PROC. ADM. N.º 
6.449/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a aquisição de equipamentos de coletas 
de resíduos, para as Diretorias da Secretaria da 
Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Recebimento das 
Propostas: Até às 9 horas do dia 05/08/24. Abertura 
das Propostas: Às 09h30min do dia 05/08/24. Início 
da Sessão de Disputa: Às 10 horas do dia 05/08/24. 
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. São Vicente, 
23 de julho de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 60/24 – EDITAL N.º 60/24 – PROC. ADM. 
N.º 7.504/24. Objeto: Constitui objeto da 
presente licitação a contratação de empresa 
de engenharia especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de cabines primárias, com fornecimento de 
toda a mão de obra especializada, ferramentas, 
equipamentos necessários, materiais e acessórios 
(sem fornecimento de peças para substituição), 
das unidades de saúde da Diretoria da Atenção 
Especializada e da Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
neste Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Recebimento das Propostas: Até às 
9 horas do dia 07/08/24. Abertura das Propostas: 
Às 9h30min do dia 07/08/24. Início da Sessão de 
Disputa: Às 10 horas do dia 07/08/24. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. São Vicente, 23 de julho de 
2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 65/24 – EDITAL N.º 65/24 – PROC. ADM. N.º 
7.243/24. Objeto: Constitui objeto da presente 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
LH

G
G

4-
G

D
8F

U
-H

X
LY

2-

W
A

7W
7


